
Е.Н.Косилова 

 

 

 

Республика Крым 

Красноперекопский район 

                                         Красноармейский сельский совет 

          Внеочередное 02 заседание депутатов  3-го созыва 

 
                                                    РЕШЕНИЕ 

04  октября   2024 г.                  с. Красноармейское                                       № 11 

 

 О внесении изменений в решение №287 от 

31.01.2024 «Об утверждении плана 

нормотворческой деятельности Красноармейского 

сельского совета на 2024 год» 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Красноармейское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, во  исполнение 

предложения прокуратуры ,в целях дальнейшего формирования муниципальной 

нормативной правовой базы  и урегулирования вопросов в наиболее актуальных 

сферах  правоотношений, администрация Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, рассмотрев   предложение  

Прокуратуры от 24.09.2024 № Исорг -20350015-3074-24/20350015, 

Красноармейский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1.Внести изменения  в решение №287 от 31.01.2024 «Об утверждении плана 

нормотворческой деятельности Красноармейского сельского совета на 2024 год» 

(приложение). 

2.Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном стенде в 

здании администрации Красноармейского сельского поселения и на странице 

Красноармейского сельского поселения http: //krpero/rk.gov.ru в сети Интернет. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

Председатель Красноармейского сельского 
совета- глава администрации Красноармейского 
сельского поселения  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Решению Красноармейского 

сельского совета от 

04.10.2024 г. № 

План нормотворческой деятельности Красноармейского сельского совета Красноперекопского 
района Республики Крым на 2024 год (с изменениями) 

 

 

2.1. Информация о деятельности Совета 

депутатов Красноармейского сельского 

поселения за 2024 год 

2 полугодие Косилова Е.Н. , 

депутаты 

 

2.2. Приведение муниципальных правовых 

актов в соответствие с изменениями 

действующего законодательства 

В течение года Комиссия по 

мандатам, регламенту, 
вопросам местного 

самоуправления, 

законности и 

правопорядку 

Специалисты 

администрации 

2.3. Приведение муниципальных правовых 

актов в соответствие с изменениями 

действующего законодательства от 

12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации» 

В течение года Комиссия по 

мандатам, регламенту, 
вопросам местного 
самоуправления, 
законности и 
правопорядку 

Специалисты 

администрации 

2.5. Ознакомление о ходе исполнения 

бюджета Красноармейского сельского 

поселения на 2024 г. 

Ежеквартально Комиссия по 

бюджету, финансам, 

экономической и 

инвестиционной 

политике 

Османова А.Р.  

2.6. О бюджете Красноармейского 

сельского поселения на 2025-2026 год 

Октябрь - 
декабрь 

Комиссия по 

бюджету, финансам, 

экономической и 

инвестиционной 

политике 

Османова А.Р .   
Ситникова Г.Г. 



 

2.7. О внесении изменений в бюджет 

Красноармейского сельского поселения 

на 2024 год 

В течение года по 

необходимости 
Комиссия по 

бюджету, финансам, 

экономической и 

инвестиционной 

политике . 

Османова А.Р. 
Гарбуз С.Я. 

2.9. О внесении изменений и дополнений в 

отдельные нормативные правовые акты, 

регулирующие порядок управления и 

распоряжения муниципальным 

имуществом, и о признании 

утратившими силу некоторых 

нормативных правовых актов 

В течение года Комиссия по 

мандатам, 

регламенту, 
Вопросам местного 

самоуправления, 

законности и 

правопорядку 

Ситников С.В.  
Гришко Э.А. 

2.10 О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования 

Красноармейское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

В течение года по 

необходимости 
Комиссия по 

мандатам, 

регламенту, 
Вопросам местного 

самоуправления, 

законности и 

правопорядку 

Стукалова М.Н. 

2.11 Проведение публичных слушаний по 

обсуждению проектов решений Совета: 
- об исполнении бюджета 

Красноармейского сельского поселения 

за 2024 год; 
- о плане социально-

экономического развития 

Красноармейского сельского поселения 

на 2024 год; 
- о бюджете Красноармейского 

сельского поселения на 2024год; 
- о решениях Совета депутатов о 

внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Красноармейское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым. 

По мере 

необходимости 
Председатели 

постоянных 
комиссий 

Стукалова М.Н. 

Османова А.Р. 

2.12 О внесении изменений в нормативно-

правовые акты по местным налогам 
При изменении 
налогового 
законодательств 

Комиссия по 

мандатам, 

регламенту, 
 

Османова А.Р. 



 
 

      

    
 

 

2.14 Порядок материально-технического и 

организационного обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления 

декабрь Косилова 

депутаты 

Е.Н. Стукалова М.Н. 

2.15 Порядок назначения и проведения 

опроса граждан муниципального 

образования 

ноябрь Косилова 

депутаты 

Е.Н., Стукалова М.Н. 

2.16 Разработка и утверждение 

муниципально- правовых актов по 

правовому регулированию в жилищно-

коммунальной сфере 

В течение года Косилова 

депутаты 

Е.Н., Косилова Е.Н 

Ситников С.В. 


